受文者：嘉義縣政府
發文日期：中華民國107年5月30日
發文字號：南市教專字第1070604338號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明九

主旨：有關本局協助辦理教育部106學年度輔導夥伴培訓研習計畫

案，請查照。

說明：

一、依據教育部107年3月31日臺教師(三)字第1070038364號函辦

理。

二、教育部為培訓教師專業發展之輔導夥伴，以協助及輔導學校

有效推動辦理教師專業發展實踐相關事務，讓輔導夥伴有效

執行到校宣導教師專業發展相關政策及理念，爰委請貴局協

助轉知區域性（跨縣市）輔導夥伴專業知能培訓訊息，以提

升各縣（市）輔導夥伴之專業知能。

三、辦理旨揭培育研習計畫所需經費由教育部補助，參與輔導夥

伴之交通費及住宿費，由各地方政府自「106學年度教師專

業發展實踐方案」經費支應。

四、參與對象：由各縣市政府教育局（處）推薦之中小學教師及

校長，且具有進階評鑑人員研習時數。

五、推薦員額：各縣市政府教育局（處）推薦教師及校長各至少

10人。

六、課程規劃：

(一)輔導夥伴培訓以辦理2.5天為原則，每一課程議題以3小時

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：蔡琡瑩
電話：(06)2986202 #27
傳真：(06)2986035
電子信箱：rainbow90229@gmail.com

進行規劃，議題順序如下。其中，新接受培訓之輔導夥伴

為全部必修，回流之輔導夥伴第1項必修，第2至5項至少

選修3門。

１、教師專業發展的制度與政策

２、教師專業學習社群的規劃與運作

３、課綱導向的素養課程設計簡介

４、校長與教師公開授課規劃與實施

５、教學檔案製作與運用

(二)進行方式：講解、實作及交流分享。

七、辦理場次之日期與地點

(一)辦理地點：臺南市安平區億載國小(四樓大會議室)。

(二)辦理時間：107年7月23日(星期一)至7月25日(星期三)。

八、報名時間、方式：即日起至107年7月16日（星期一）前受理

報名；請至「教師專業發展支持作業平臺」（https://

atepd.moe.gov.tw/）報名。

九、相關研習課程表請參酌附件。

正本：雲林縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政府
副本：本局新課綱專案辦公室

第2頁 共2頁